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Pasqyrat financiare te vitit 2023
LUANA VJOLLCA PF

NIPT L91608026E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Inventar I imet
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Empri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEYE

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2023 2022

24,558,243 18,989,701

0

2,400,000 1,302,655

0

26,958,243 20,292,356

153,749 153,750
157,203

310,952 153,750

27,269,195 20,446,106




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme 2,307,920
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 11,920 30,496
Te pagueshme per detyrime tatimore 786,200
Te tjera te pagueshme 104,193 619,560

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 3,210,233 650,056

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatnara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 3,210,233 650,056

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Terhegje ortaku (2,280,542)

Fitimi/(humbja) e pashperndare 19.796,050 10,790.526

Fitimi/(humbja) e periudhes 6,543,454 9,005,524

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 24,058,962 19,796,050

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 24,058,962 19,796,050

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,269,195 20,446,106
0 0

* 1e rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit
financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2023
LUANA VJOLLCA PF

NIPT L91608026E
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese Raportuese

01/01/2023-31/01/2023  01/02/2023-31/12/2023  01/01/2023-31/12/2023

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 2,295,516 13.434,630 15,730,146

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te Yera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 0
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0

Te tjera shpenzime 0
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime 0

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (10,132) (127,544) (137,676)

Shpenzimer per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (209,850) (6,381,744) (6,591.,594)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa Ppiesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 12,789 (1,684,012) (1,671,223)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare 0 0 i 1]

Pjesa e lilim]b'(humb]es) financiare nga p]csmarr_]et

R

B LR T i o i Y
Htimn’(humb}a) para tatimit 2,088,323 5,241,330 7,329,653
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 (786,200) (786.200)

Tatim fitimi i shtyre
SHPENZIME TE PANJOHURA
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,088,323 4.455,131 6,543,454

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ar dfulravc giitheperfshirese nga pjesmarriet

Ba ki S B R N RS ,
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2,088,323 4,455,131 6,543,454

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara Ilogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

LUANA VJOLLCA
Administrator
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Pasqyrat financiare te vitit 2023

LUANA VJOLLCA PF

NIPT L91608026E

Lek/Mije

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi 1 paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

15,329,469
(156,252)

(6,146,385)
(561,657)

3,466

8,468,641

(2,900,100)

(2,900,100)

5,568,541

18,989,701
5,568,541

24,558,242

LUANA VJOLLCA




SHENIMET SHPJEGUESE

I Informacion | pérgjithshém

-

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri".

. Baza e pergatitjes sé pasqgyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasgyrave financiare jané sipas SKK 15;

N

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve &shté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshém té AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi té ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit t€ vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit té vlerés sé mbetur.

Pér llogaritjen e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

1l Shenime gé shpjegojné zéra t& ndryshém té pasqgyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vlerésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro dhe

per USD .
a) Llogari bankare-RZB 24292047 LEK
b) Arka ne lek 266196 LEK

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjera té arkétueshme” perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 0
b) TVSH e zbritshme né mbylije te vitit 0
c) Té drejta ndaj _Klienteve né shumén 2,400,000

3. Inventari

- "Lendet e para" pérbéhen nga:
a) Materiale té para 0
b) Materiale ndihmese
¢) Inventar | imet O. 0

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime té periudhave té ardhme" né shumén :

5. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

6. Huamarrjet
- "Huat dhe obligacionet afatshkurtra" pérbéhen nga:




a) Overdrafte bankare __ 0 .
b) Hua t€ tjera afatshkurtra ___ 0

7. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:

a) Tatimi fitimi 786200
b) TVSH pér tu paguar _ 104193
c¢) Tatim né burim 0
d) Tatim mbi té ardhurat personale

e) sigurime shoqgeore dhe 11920

8. Huat afatgjata
- "Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare" pébéhen nga:
a) Hua bankare afatgjata né shumén___ 0
b) Qira financiare né shumén __ 0
9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar éshté e krijuar nga:

= Fitimi i ushtrimit 7,329,653
= Shp. té pazbritshme -
= Fitimi | tatueshém 5,241,330

= Tatimi mbi fitimin 786,200
10. Shitjet Neto
- "Shitjet neto” pérbéhen nga:

a) Shitje Sherbime 15,730,146

b) Shitje produkt | gatshem __ 0

11. Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit

- "Té ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" pérbéhen nga:

a) Té ardhura te tjera . 0

12. Materialet e konsumuara

- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Materiale té para e ndihmese 0
b) Malira

14. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Energji elektrike -
b) Trajtime té pérgjithshme

c) Qera

d) Mirémbaijtje dhe riparime

e) Sigurime 137,676
f) Té tjera 5,109,987

g) Paga punonjesit

h) shpenzime inventar | imet

i) Transferime, udhetime, dieta 592,410
j) Shpenzime post telefoni

k) Shpenzime amballazhi, te pastokueshme

I) Shpenzime shérbimet bankare 10,562
I) Taksa e tarifa vendore 15,500
I) Taksa regjistrimi

m) Tatime té tjera _Tatim fitimi 786,000
n) Shp. pér pritje e pérfagesime 747,229

p) Gjoba dhe démshpérblime
q) Shpenzime té tjera konsulence nga! 390,000

15. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 0
b) Shpenzimet per interesa

Per drejtimin ¢ njesisc

)

Vi

- gl



